
Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

Decreto del Sindaco

Decreto n° 16 del  02/09/2019

Oggetto:    ORARIO  DI  APERTURA  AL PUBBLICO  DEGLI  UFFICI  COMUNALI.  DISCIPLINA 
GENERALE

I L  S I N D A C O

VISTO l’art. 6, comma 5, del D.L. 28 marzo 1997, n. 79, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 1997, n. 140;
VISTO l’art. 22 della legge 23 dicembre 1994, n. 724;
VISTO il DPR 16/04/2013 n. 62 Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici;
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Quirico d'Orcia, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 10 del 25.01.2014, aggiornato con deliberazione GC n. 59 del 12/04/2018;
CONSIDERATA la necessità di articolare l’orario di apertura degli uffici al pubblico in modo da conseguire:

 l’ottimizzazione delle risorse umane; 
 il miglioramento della qualità delle prestazioni; 
 l’ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 
 il miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni; 
 il rispetto dei carichi di lavoro; 

TENUTE presenti le esigenze della popolazione nonché le consuetudini locali;
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 136 del 29/08/2019 con cui sono state assunte determinazioni in merito all’orario di 
lavoro;
SENTITI i responsabili degli uffici e dei servizi interessati;
TENUTE presenti le finalità e gli obiettivi da realizzare;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive 
modificazioni;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;
VISTO il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;
VISTO i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni-autonomie locali;
VISTO lo statuto comunale;

O R D I N A
1. gli orari di apertura al pubblico dei seguenti uffici sono fissati come segue: 

UFFICIO TECNICO E RAGIONERIA

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO

Matt Pom Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom.

dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

dalle ore
14.30

alle ore
17.00

dalle  
ore

10.00
alle ore
13.00

Chiuso dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso Chiuso Chiuso



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

UFFICIO URBANISTICA

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO

Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom.

Chiuso Chiuso dalle ore
10.00

alle ore
13.00

dalle  
ore

14.30
alle  
ore

17.00

dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso Chiuso Chiuso Chiuso Chiuso

UFFICI PROTOCOLLO E ANAGRAFE

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO

Matt
Pomerig

g
Matt.

Pomerig
g

Matt.
Pomerig

g
Matt.

Pomeri
gg

Matt.
Pomerig

g
Matt.

Pomerig
g.

dalle  
ore
9.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore
9.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore
9.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore
9.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore
9.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore
8.30
alle  
ore

12.00

Chiuso

Se orario ridotto per esigenze organizzative: l’apertura al pubblico verrà effettuata dalle ore 9.00 alle ore 12.00

UFFICIO SEGRETERIA

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO

Chiuso dalle ore
10.00

alle ore
13.00

dalle ore
10.00

alle ore
13.00

Chiuso dalle ore
10.00

alle ore
13.00

dalle ore
10.00

alle ore
12.00

BIBLIOTECA COMUNALE

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO

Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt. Pom. Matt.
Pomerig

g.

Chiuso dalle  
ore

15.00
alle ore
17.30

dalle  
ore

10.00
alle ore
13.00

Chius
o

dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso Chiuso dalle ore
15.00

alle ore
17.30

dalle  
ore

10.00
alle  
ore

13.00

Chiuso dalle  
ore
9.00
alle  
ore

13.00

Chiuso

Nel periodo estivo, vista anche la prassi seguita dalle Biblioteche aderenti, come San Quirico, alla Rete provinciale ReDoS, 
potranno essere previsti periodi di apertura con orario settimanale ridotto.

VIGILI



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO

Matt.
Pomerig

g
Matt.

Pomerig
g

Matt. Pomerigg Matt. Pomerigg Matt. Pomerigg Matt. Pomerigg.

Chiuso Chiuso Chiuso Chiuso dalle  
ore
9.30
alle  
ore

11.30

Chiuso Chiuso Chiuso Chiuso Chiuso dalle  
ore
9.30
alle  
ore

10.30

Chiuso

2. Gli orari di apertura al pubblico, dovranno essere resi noti mediante appositi cartelli esposti in prossimità degli sportelli 
riservati al pubblico ed aggiornamento delle relative pagine sul sito istituzionale dell’Ente. 

3. I responsabili dei servizi, con apposite determinazioni, tenute presenti le particolari esigenze rappresentate anche dai 
singoli dipendenti, disciplineranno l’orario flessibile, i turni, i recuperi dei permessi brevi e dei ritardi giustificati, 
osservando i limiti fissati dalle norme vigenti. 

4. La nuova articolazione oraria sarà attuata dal 16 settembre 2019; 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.  

 Sindaco
 MARAMAI DANILO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


	Comune di San Quirico d’Orcia
	Provincia di Siena
	Decreto del Sindaco

